

УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель: Л.П. Таланова

## Сведения о соответствии центра проведения демонстрационного экзамена условиям, установленным используемыми комплектами оценочной документации

Настоящие сведения являются приложением и используются в совокупности с паспортом ЦПДЭ:

Профессиональное образовательное частное учреждение "Чебоксарский  
кооперативный техникум" Чувашпотребсоюза

(заполняется наименование ЦПДЭ в соответствии со сведениями, указанными в цифровой платформе проведения демонстрационного экзамена)

Номер (наименование) комплекта оценочной документации:

КОД 1.2-2022-2024 Банковское дело

(ЗАПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНО СООТВЕТСТВОВАТЬ ПАСПОРТУ ЦПДЭ - указывается шифр-код (наименование) конкретного комплекта оценочной документации, который используется при проведении демонстрационного экзамена по профессии, специальности СПО, уровню демонстрационного экзамена)

№ п/п	Наименование позиции (в соответствии с перечнем оборудования/инструментов/инфраструктурным листом, предусмотренным комплектом оценочной документации)	Минимальные технические характеристики (в соответствии с перечнем оборудования/инструментов/инфраструктурным листом, предусмотренным комплектом оценочной документации)	Наименование позиции (в соответствии с перечнем оборудования/инструментов/инфраструктурным листом, предусмотренным комплектом оценочной документации)	Минимальные технические характеристики (в соответствии с перечнем оборудования/инструментов/инфраструктурным листом, предусмотренным комплектом оценочной документации)	Класс (в соответствии с утвержденным ОКПД-2)	Кол-во на одного чел.	Кол-во для всех рабочих мест	Примерная стоимость единицы продукции	Примерная стоимость на всех	Комментарий (при необходимости)
1	Компьютер (ноутбук)	Процессор минимум 2-х ядерный, 4 Гб RAM, 512 Гб HDD, ОС MS Windows 10 (или аналог), пакет офисных программ	Компьютер (ноутбук)	Процессор минимум 2-х ядерный, 4 Гб RAM, 512 Гб HDD, ОС MS Windows 10 (или аналог), пакет офисных программ	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	1,00	18,00	20 000,00 Р	360 000,00 Р	подключение к Интернет и к МФУ
2	Компьютерная мышь	Оптическая проводная (или беспроводная) минимум 2-х кнопочная мышь	Компьютерная мышь	Оптическая проводная (или беспроводная) минимум 2-х кнопочная мышь	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	1,00	18,00	300,00 Р	5 400,00 Р	подключение к компьютеру
3	USB флешка	от 2 Gb	USB флешка	от 2 Gb	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	1,00	15,00	400,00 Р	6 000,00 Р	
4	Коврик для мыши	Материал покрытия ткань, материал основания резина	Коврик для мыши	Материал покрытия ткань, материал основания резина	26 Изделия резиновые и пластмассовые	1,00	18,00	150,00 Р	2 700,00 Р	при необходимости

Руководитель организации ( Л.П. Таланова ) М.П.



5	Клавиатура	Проводная полноразмерная клавиатура для ПК	Клавиатура	Проводная полноразмерная клавиатура для ПК	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	1,00	18,00	550,00 Р	9 900,00 Р	если не используется ноутбук
6	Монитор	не менее 18" и разрешением не менее 1366×768 пкс	Монитор	не менее 18" и разрешением не менее 1366×768 пкс	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	1,00	18,00	7 000,00 Р	126 000,00 Р	подключение к компьютеру
7	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копир)	Устройство-принтер/сканер/копир с черно-белой печатью, лазерный, размещенное-настольный, скорость печати 20 стр/мин (ч/б А4)	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копир)	Устройство-принтер/сканер/копир с черно-белой печатью, лазерный, размещенное-настольный, скорость печати 20 стр/мин (ч/б А4)	26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое	1 (на 2 участника)	10,00	93 500,00 Р	935 000,00 Р	Сетевое подключение
8	Стол	на усмотрение организатора	Стол	на усмотрение организатора	31 Мебель	1,00	1,00	3 000,00 Р	3 000,00 Р	
9	Стул со спинкой	на усмотрение организатора	Стул со спинкой	на усмотрение организатора	31 Мебель	1,00	1,00	2 500,00 Р	2 500,00 Р	
10	Мусорная корзина	на усмотрение организатора	Мусорная корзина	на усмотрение организатора	22 Изделия резиновые и пластмассовые	1 (на 2 участника)	10,00	300,00 Р	3 000,00 Р	
11	Огнетушитель углекислотный ОУ-1 или аналог	На усмотрение организатора	Огнетушитель углекислотный ОУ-1 или аналог	На усмотрение организатора	20 Вещества химические и продукты химические	1,00	2,00	600,00 Р	1 200,00 Р	
12	Аптечка	На усмотрение организатора	Аптечка	На усмотрение организатора	21 Средства лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях	1,00	1,00	600,00 Р	600,00 Р	
13	Счетчик банкнот	Счетчик банкнот для пересчета банкнот различных валют	Счетчик банкнот	Счетчик банкнот для пересчета банкнот различных валют	27 Оборудование электрическое	1,00	1,00		0,00 Р	
14	Универсальный детектор валют	Тип детектора - просмотровый с ультрафиолетовой детекцией	Универсальный детектор валют	Тип детектора - просмотровый с ультрафиолетовой детекцией	27 Оборудование электрическое	1,00	1,00		0,00 Р	проверка на подлинность любых защищенных документов и печатной продукции
15	Проектор	для воспроизведения изображений	Проектор	для воспроизведения изображений	27 Оборудование электрическое	1,00	1,00	50 000,00 Р	50 000,00 Р	подключение к компьютеру
16	Экран для проектора	настенный	Экран для проектора	настенный	27 Оборудование электрическое	1,00	1,00	10 000,00 Р	10 000,00 Р	

Руководитель организации (  Л.П. Таланова ) М.П.



